
 

1 

 

 
 

      ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE PERITO-LEVI  

    Liceo Classico – Liceo Artistico - Liceo Musicale - Liceo Classico Europeo  

Via E. Perito, 20 - Eboli (SA) Tel. 0828/366586 C.M. SAIS059003  

                   Cod. Fiscale 91053310651-  www.iisperitolevi.edu.it  CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF84TA  

                                      Sede Levi - Via Pescara, 10 - Eboli (SA) Tel. 0828/366793 

                                                                  sais059003@istruzione.it  -  sais059003@pec.istruzione.it 

                                DISTRETTO SCOLASTICO N.57 - AMBITO SA-26 

 
Al personale Docente e ATA 

  Ai Proff. Manzione C., Caponigro M., Natella V. 

Al personale ATA Cornetta F., Cifarelli M.  

Al DSGA  

ALBO-ATTI-SEDE 

 

 

 Oggetto: Decreto costituzione Commissione elettorale di Istituto per l’elezione del CSPI  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 233 del 30 giugno 1999, recante “Riforma degli organi collegiali territoriali della scuola, 

a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in particolare, l'articolo 2, comma 9, e l'articolo 3, comma 

1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e la sua durata in carica; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994, recante Approvazione del Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 05.12.2023, concernente “Termini e modalità delle elezioni delle componenti 

elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti 

- Indizione delle elezioni”, secondo cui “Le operazioni di voto si svolgeranno il 7 maggio 2024 dalle ore 8,00 alle ore 

17,00”; 

RAVVISATA la necessità di dare attuazione a quanto disposto dal comma 1 dell’art. 16 della predetta Ordinanza, 

secondo cui “Entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni sono costituite, presso le 

singole istituzioni scolastiche, le commissioni elettorali di istituto. Esse sono nominate dal dirigente scolastico e sono 

costituite da cinque membri”; 

PRESO ATTO delle Indicazioni operative del MIM (Chiarimenti – Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione) del 29/02/2024, in base alle quali “L’insediamento della commissione elettorale di Istituto deve avvenire entro 

il giorno successivo alla sua costituzione, e comunque entro il 23 marzo c.a. Di norma, presso ciascuna istituzione 

scolastica è presente un solo seggio che, per semplicità organizzativa, coincide con la commissione elettorale” 

 

DECRETA 

 

La Commissione elettorale per l’elezione delle componenti del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione è costituita 

come di seguito: 

COGNOME E NOME COMPONENTE 

MANZIONE CARLO Delegato del Dirigente Scolastico 

CAPONIGRO MARCO Docente 

NATELLA VERONICA Docente 

CORNETTA FRANCESCO ATA 

CIFARELLI MATTEO ATA 

                

http://www.iisperitolevi.edu.it/
mailto:sais059003@istruzione.it
mailto:sais059003@pec.istruzione.it




 

2 

 

                                              

Il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21 quater della Legge n. 241 del 7 agosto 

1990.  

I membri della Commissione elettorale sono incaricati di organizzare e coordinare le operazioni di voto, garantendo 

trasparenza e correttezza, dall’atto di insediamento alla consegna dei risultati elettorali. Di ogni fase operativa sarà redatto 

processo verbale, come da format allegati all’O.M. n. 234/2023. Ai componenti delle Commissioni elettorali di Istituto è 

riconosciuto il riposo compensativo, secondo la normativa contrattuale di riferimento (art. 17, comma 5, dell’O.M. n. 

234/2023). 

Per adempiere ai compiti di cui all’art. 20 dell’O.M. n. 234/2023, la Commissione elettorale di Istituto è convocata per 

l’insediamento in data 21/03/2024 alle ore 15:00 presso la Biblioteca della sede “Perito” dell’I.I.S. “Perito-Levi” di 

Eboli, per discutere e deliberare in merito al seguente o.d.g.: 

1) scelta del Presidente;  

2) acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente elettiva, fornito dal Dirigente 

Scolastico;  

3) formazione degli elenchi degli elettori; 

4) predisposizione del materiale elettorale, in base all’art. 31 dell’O.M. n. 234/2023. 

 

 

 

 

 

 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                               Prof.ssa Laura M. Cestaro 
                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma2 del D.Lgs.n.39/1993 


